Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032800172

172

Nº 60, quinta-feira, 28 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019 - SME

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Secretária Municipal de
Educação, COMUNICA aos interessados a chamada pública para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinada ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, nos termos da Lei
11.947/2009. Os Grupos Formais e Informais ou fornecedores individuais deverão
apresentar a documentação para Habilitação e Projeto de Venda entre os dias úteis de
29/03/2019 a 18/04/2019 das 08h30min às 12h00, no Setor de Licitações, situada no
endereço Av. dos Navegantes, nº 255 - 1º andar, Sala 22, Centro Comercial Pau Brasil -
Centro, Porto Seguro-BA - CEP: 45.810-000. A Sessão Pública fica agendada para o dia
24/04/2019 às 09h, no mesmo endereço. O edital poderá ser retirado no endereço
indicado ou por meio do link http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao/. Informações pelo Tel
nº (73) 98258-4342. Demais atos no endereço http://www.acessoinformacao.com.br
/ba/portoseguro/#diario-oficial.

Porto Seguro-BA, 27 de março de 2019.
JANIS ALVES DE SOUZA
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 - SRP

PA nº 173/2019. Objeto: aquisição de medicamentos, medicamentos para farmácia básica
e injetáveis. Dia 10/04/19 às 9h. Edital: na sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8 às
12h, e-mail: licitacao.pmrj@hotmail.com, tel. 7532642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 25 de março 2019.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA), no uso de suas
atribuições legais comunica o resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Aquisição de carne bovina in natura para suprir necessidades das Secretarias municipais;
Licitante vencedora: ABIMAEL MAGALHÃES DOS SANTOS, venceu o LOTE 01 no valor total
de R$ 298.720,00 (duzentos e noventa e oito mil e setecentos e vinte reais), venceu o LOTE
02 no valor total de R$ 67.150,00 (sessenta e sete mil e cento e cinquenta reais); Vigência
do futuro contrato: a partir da data da assinatura até 31/12/2019, Fonte de Recursos: 00,
02, 14 e 29. Nestes termos adjudica o objeto do presente processo ao licitante vencedor
acima mencionado.

Riachão das Neves - BA, 25 de março de 2019.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) comunica aos interessados
e a população em geral do resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Prestação de serviços na manutenção, reparação e aquisição de peças diversas para os
poços artesianos perfuração de poços artesianos pertencentes a este Município; Licitante
vencedor: GILVALDO FRANCISCO DE ARAUJO, venceu os lote nº. 01 R$ 521.000,00
(quinhentos e vinte um mil reais), Venceu lote nº. 02 R$ R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil
reais); Vigência do futuro contrato: a partir da assinatura até 13/12/2019. Nestes termos
adjudica o objeto do presente processo aos licitantes vencedores acima mencionados.

Riachão das Neves - BA, 19 de março de 2019.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

PA Nº 393/2019. Objeto: Aquisição de frutas, verduras, legumes e hortaliça, para atender
a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal.. Abertura: 09.04.2019, às
08h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

PA Nº 396/2019. Objeto: Aquisição de medicamentos, material penso e odontológicos
entre outros, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura:
09.04.2019, às 11h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019-TP

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna
público, a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 003-2019-TP,
objetivando a contratação de empresa do ramo para execução de Pavimentação e
drenagem superficial da rua do novo cemitério do Município de Rio Real, Estado da Bahia,
com fornecimento de material e mão de obra, referente ao contrato de repasse nº
1053999-78/2018. Considerando as disposições da lei 8.666/93, e o que consta no referido
processo, em favor da empresa: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 20.155.999/0001-55,
vencedora do certame com o valor global de R$ 186.641,30 (cento e oitenta e seis mil
seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos).

Rio Real-BA, 27 de março de 2019.
ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019-PP

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados o Edital de Pregão Presencial nº. 014-2019-PP, objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
que irão compor o cardápio da merenda escolar, para atender aos alunos da rede
educacional do município de Rio Real, Estado da Bahia, Abertura 10/04/2019 às 09:00
horas, Informações: (*75) 3426-1320/2182, Email: licitacaopmrr@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019-PP - SRP

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível,
na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital de Pregão Presencial nº. 015-2019-PP - Registro de Preços, objetivando o registro de preços
para o fornecimento parcelado de combustíveis tipo gasolina comum, óleo diesel comum e óleo
diesel S 10, direto na bomba da proponente (contratada), para atender a frota municipal, Abertura
11/04/2019 às 09:00 horas, Informações: (*75) 3426-1320/2182, Email: licitacaopmrr@gmail.com.

Rio Real-BA, 27 de março de 2019.
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 - SRP

Menor Preço Global. Objeto: fornecimento de material penso. Dia 09/04/18 às 13:30h.
Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 27 de março de 2019.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/FMS/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
(23096.202516/2018-16). Pregão Eletrônico nº. 0007/2018SRP da Universidade Federal de
Campinas Grande (UFCG), Centro de Saúde e Tecnologia rural (CSTR).
Objeto: Fornecimento de equipamentos de diagnóstico e imagem para atender
necessidades do Hospital Municipal do Município de Salinas da Margarida, conforme o
item 39 e acordo com as especificações constantes do Anexo I do Instrumento
Convocatório Pregão Eletrônico nº 0007/2018. Empresa: KONICA MINOLTA HEALT H C A R E
DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA- CNPJ: 71.256.283/0001-85.
Valor: R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). Vigência: 12 MESES. Fundamento Legal:
Edital do Pregão Eletrônico nº 0007/2018, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93. Dotação
Orçamentária: Unidade Gestora: 06.01.00 Secretaria Municipal de Saúde. Atividade: 2.021-
Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde. Elemento: 4.9.0.52.00 - Equipamento e

Material Permanente. Fonte: 02- 15% saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/FMS/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2018
Pregão Presencial nº. 032/2018/SRP da Prefeitura Municipal de Caratinga/MG. Objeto:
Fornecimento de equipamento de Aparelho de Raio X - Fixo, para atender necessidades do
Hospital Municipal do Município de Salinas da Margarida, conforme o item 51 e acordo
com as especificações constantes do Anexo I do Instrumento Convocatório Pregão
Presencial nº. 032/2018/SRP. Empresa: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL
INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 71.256.283/0001-85. Valor: R$
80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 MESES. Fundamento Legal: Edital
do Pregão Presencial nº. 032/2018/SRP, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93. Dotação
Orçamentária: Unidade Gestora: 06.01.00 Secretaria Municipal de Saúde. Atividade: 2.021-
Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde. Elemento: 4.9.0.52.00 - Equipamento e

Material Permanente. Fonte: 02- 15% saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 09/04/2019 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 760485. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 007/2019 - Objeto: Aquisição futura e
eventual de maca clinica; mesa para escritório e armário vitrine (itens fracassados no PP nº
082.2018) para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde (UBS), no Município
de Salinas da Margarida, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços,
conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.io.org.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 27 de março de 2019.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

Pregoeira e Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED informa que o
pregão a seguir foi considerado "FRACASSADO".

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 026/2018
PROCESSO Nº: 7024/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (milho para

mungunzá e milho para pipoca), através do Sistema de Registro de Preço, destinados à
Rede Municipal de Ensino, visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, MAIS EDUCAÇÃO e AEE, nas especificações,
quantidades e prazos constantes deste Edital e seus anexos, visando futuras aquisições, de
acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal.

Os lotes 01, 02, 03 e 04 do presente pregão foram considerados
"FRACASSADOS", conforme histórico dos lotes acostado aos autos, tendo em vista que
todos os licitantes participantes foram desclassificados por não atenderem plenamente as
exigências editalícias.

Salvador-BA, 25 de março de 2019.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão
do Senhor Secretário Municipal da Educação, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do Credenciamento a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019
PROCESSO Nº: 012/2019
OBJETO: Credenciamento de entidades educacionais privadas que estejam

regularmente constituídas, interessadas em firmar com a Administração Municipal
contrato para o atendimento de crianças de dois a cinco anos, na Educação Infantil,
para o ano letivo de 2019, atendidas as condições de participação estabelecidas no
Instrumento Convocatório.

Constatado o cumprimento aos requisitos editalícios quanto aos documentos
de habilitação, bem como aprovadas as Propostas Técnicas e de Preços, esta Comissão,
subsidiada pelo Parecer da Comissão de Seleção Técnica designada pela Portaria nº
008/2019, delibera pelo seguinte resultado:

		2019-03-28T14:59:47-0300